PAGE
2

Российская Федерация

Администрация

  городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2018 г.                                  пгт.  Старая Торопа                             № 81
О внесении изменений  в  Положение о дисциплинарных

взысканиях за коррупционные правонарушения

и порядке их применения к муниципальным

служащим администрации  городского поселения

поселок Старая Торопа Западнодвинского района,

утвержденное постановлением администрации городского

поселении я поселок Старая Торопа № 148 от 28.09.2015 г.
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в ред. от 26.07.2017 г.), Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования   Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области,  рассмотрев Протест прокуратуры Западнодлвинского района от 10.04.2018 г.,  администрация  городского поселения поселок Старая Торопа  Старая Торопа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района:

1.1.  Дополнить пунктом 3.11.  раздел 3. « Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания» в редакции:

«3.11.  Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Сведения о лице, замещающим муниципальную должность, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, замещающим муниципальную должность, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, замещающим муниципальную должность, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, замещающим муниципальную должность, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
4) смерти лица, замещающего муниципальную должность, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
Включение в реестр сведений о лице, замещающим муниципальную должность, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, замещающим муниципальную должность, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации  Западнодвинского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа».

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации  городского

поселения поселок Старая Торопа

              О.Л. Грибалёва